lo Sudoeste em 02 de janeiro dedo presidente da As
201,

Associação Regional de Saúde do Sudoeste
Fone/Fax: (46) 524-5335 — Bairro Alvorada

E-Mail: arss501@gmail.com Resolucão n° 03-2014 - Programaplo Financeira (2).doc

85601-390 — Rua Niterói, 468 — Francisco Beltrão PR

RESOLUÇÃO N° 03/2014
Data: 02/01/2014

(republicado)

SÚMULA - Estabelece a programaçâo financeira e o crono-
grama de desembolso para o Exercicio de 2014 e dã outras
providências.

ALBERTO ARISI, Presidente da Associação Regional de Saúde do Sudoeste, Es-
do Parank no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

Considerando a exigència estabelecida no artigo 8° da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei
de Responsabilidade Fiscal).

RESOLVE.

Art. 1
0
. Fica estabelecida, para o Exercicio Financeiro de 2014, a programação fi-

a e o Cronograma de Execução Mensal de desembolso Financeiro abrangendo o
nto da associação, conforme Anexos I e 11 desta Resoluç'ão.

Art. 2°. 0 Cronograma de Execução Mensal de Desembolso (Despesa) estarã vin-
culado ao efeito cumprimento da programação Financeira (Receita) estabelecida nesta Re-
sol çtão, devendo o presidente promover a limitação de Empenho, visando a inocorrência
de éficit, em caso de desempenho abaixo da arrecadação mensal da receita prevista na
pro amacão financeira.

Art. 3°. Esta Resolução entrarã em vigor na data de sua publicação, surtindo seus
a partir de 01 de janeiro de 2014, revogando as disposicões em contrário.

mailto:arss501@gmail.com
mailto:arss501@gmail.com

,MISS
E-Mail: ars s5 0 1 Qgmail. com

Associaçit o Regional de Saúde do Sudoeste

FffilelFax:

(46) 524-5335 - Bairro Alvorada
Resolucão n° 03-2014 - Programacão Financeira (2).doc

85601-390 - Rua Niterni, 468 - Francisco Beltrão - PR

• ANEXO I - DA RESOLUÇÃO N° 03/2014 (republicado) .

ASSOCIACÃO REGIONAL DE SAÚDE DO SUDOESTE
PROGRAMACÃO FINANCEIRA - PREVISÃO DA RECEITA

EXERCÍCIO DE 2014
RECEITAS CORRENTES

Especificação 10 Bim. 2° Bim 3° Bim. 4° Bim. 5° Bim. 6° Bim. Total

Recursos do Tesouro (Des-
001 730.000,00 730.000,00 730.000,00 730.000,00 730.000,00 740.00O 300 4.390.000,00

centralizados) -
Convenio União - Constru-

Sede Própria - 317 50.000,00 45.000,00 35.000,00 30.000,00 25.000,00 15.0C 0,00 200.000,00
gão
Convénio Uni'ao - Aquisigão

318 1.040,00 1.090,00 1.140,00 1.190,00 1.240,00 1.300,00 7.000,000
equipamentos -
Convenio Linha Sande - 322 385,00 365,00 345,00 325,00 300,00 280,00 2.000,00

Convenio SESA - COMSUS
160.000,00- 323 160.000,00 68.000,00 0,00 0,00 0,00

_
388.000,00

Incentivo Financeiro CAPS
Ill Marmeleiro - 324 200.000,00AD - 210.000,00 215.000,00 225.000,00 225.000,00 230.00,00 1.305.000,00

Conv'enio SESA / Hospital
325 2.310.000,00 2.320.000,00 1.550.000,00 1.550.000,00 780.000,00 780.010,00 9.290.000,00

Regional -
Servigos Prestados SUS/

369 34.000,00 36.000,00 38.000,00 40.000,00 38.000,00 35.010,00 221.000,00
Faturamento -
Atengão Basica - Adminis-

Direta 495 621.000,00 640.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.0 0,00 3.861.000,00
tracão -
Atencäo Especial - Adminis-

Direta 496 1.150.000,00 1.200.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 1.200.000,00 1.200. 00,00 7.250.000,00
tragão -
Total das Receitas Correntes 5.256.425,00 5.342.455,00 4.537.485,00 4.476.515,00 3.649.540,00 3.651.580,00 26.914.000,00

RECEITAS DE CAPITAL

Convenio Equipamentos -
326 400.000,00 400.000,00 7.000,00 8.500,00 9.500,00 11.000,00 836.000,00

SESA -
Total das Receitas de Capital 400.000,00 400.000,00 7.000,00 8.500,00 9.500,00 11.000,00 836.000,00

Total Geral das Receitas 5.656.425,00 5.742.455,00 4.544.485,00 4.485.015,00 3.659.040,00 3.662.580,00 27.750.000,00

SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERC1CIO DE 2013

RECEITAS CORRENTES

Superavit Financeiro - fonte
286.621,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286.621,28

001
Superavit Financeiro - fonte

282.081,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282.081,37
320
Superavit Financeiro - fonte

27.271,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.271,71
322
Superavit Financeiro - fonte

27.873,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00 27.873,51
323
Superavit Financeiro - fonte

150.050,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.050,46
324
Superavit Financeiro - fonte

15.658,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.658,28
369
Superavit Financeiro - fonte

131.837,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.837,17
495
Superavit Financeiro - fonte

4.145.959,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.145.959,53
496
Total do Superavit das Re-

5.067.353,31 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 5.067.353,31
ceitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Superavit Financeiro - fonte
3.582.581,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.582.581,6',

317
Superavit Financeiro - fonte
318 89.073,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 073,

http://1Qgmail.com
http://1Qgmail.com

,__

—

Associaçtio Regional de Saúde do Sudoeste
Fone/Fax: (46) 524-5335 – Bairro Alvorada

E-Mail: arss5 0 1 @gmail. com Resolucdo n° 03-2014 - Programacdo Financeira (2).doc

85601-390 – Rua Niterói, 468 – Francisco Beltrão – PR

Total do SuperaVit dns Recei-
tas de Capital 3.671.654,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.671.654,88Total do Superalit das Recei-
tas 8.739.008,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.739.008,19
Total Geral das Receitas do
Exercicio e do Superavit 12.653.378,19 5.072.435,00 4.967.455,00 4.651.535,00 4.654.585,00 4.539.620,00 36.489.008,19

ANEXO II — DA RESOLUCik‘ 0 N° 03/2014 (republicado)
I

ASSOCIACÃO REGIONAL DE SAUDE DO SUDOESTE
CRONOGRAMA DE EXECUCÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

EXERCÍCIO DE 2014
DESPESAS CORRENTES

EspecificaçãO 1° Bim. 2° Bim 30 Bim. 40 Bim. 5° Bim. 6° Bim. Total
Recursos do Tesouro (Des-
centralizados) - 001 1.006.621,28 720.000,00 730.000,00 730.000,00 740.000,00 750.000,00 4.676.621,28
Convénio n° 05$/2009 282.081,37 0,00 0,00 0,00_ 0,00 0,00 282.081,37
Conve'nio Linla Sande –
322 4.830,00, 4.830,00 4.830,00 4.830,00 4.830,00 5.121,71 29.271,71
Convénio SESÄ - COM-
SUS – 323 187.873,51 160.000,00 68.000,00 0,00 0,00 00,00 415.873,51
Incentivo Finanbeiro CAPS
AD III – Marrnleiro - 324 300.050,46 240.000,00 250.000,00 250.000,00 235.000,00 180.000,00 1.455.050,46
Convénio SESA / Hospital
Regional – 325 1.100.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00 1.630.000,00 9.290.000,00
Servicos Prestados SUS/
Faturamento – 369 47.658,28 36.000,00 38.000,00 40.000,00 38.000,00 37.000,00 236.658,28
Atencão Basica - Adminis-
trac'ao Direta –495 732.837,17 630.000,00 645.000,00 650.000,00 665.000,00 670.000,00 3.992.837,17
Atencalo Basica - AcIminis-
tracão Direta – 4,96 3.900.000,00 2.878.040,90 1.250.000,00 1.250.000,00 1.050.000,00 1.067.918,63 11.395.959,53
Total das DespeSas Corren-
tes 7.561.952,07 6.318.870,90 4.635.830,00 4.554.830,00 4.362.830,00 4.340.040,34 31.774.353,31

DESPESAS DE CAPITAL
Convénio Unio - Sede
Própria – 317 1.050.000,00 1.045.000,00 635.000,00 630.000,00 407.581,67 15.000,00 3.782.581,67
Convênio Uniäld - Aquisi-
ção equipamentcs - 318 1.040,00 31.100,00 31.120,00 26.200,00 5.323,21 1.290,00 96.073,21
Convénio EquiPamentos –
SESA – 326 0,00 300.000,00 300.000,00 100.000,00 100.000,00 36.000,00 836.000,00
Total das DeSpesas de
Capita1 1.051.040,00 1.376.100,00 966.120,00 756.200,00 512.904,88 52.290,00 4. 1.;,1.__-.654,88

I
Total Geral das Despesas 8.612.992,07 7.694.970,90 5.601.950,00 5.311.030,00 4.875.734,88 4.392.330,34 36. 21,89>k19